Số 42, Cách mạng Tháng 8, P. Quang Vinh, TP Biên Hòa

TEL: (0251) 3847778 (VP); 3847282 (HCSN) – FAX: (0251)3847433

E-Mail:  Stcdongnai.@ mof.gov.vn      Website: www.stcdon.mof

UBND TỈNH ĐỒNG NAI

SỞ TÀI CHÍNH
________

Số:         /STC-TCHCSN

V/v lấy ý kiến dự thảo bãi bỏ Quyết

định số 37/2019/QĐ - UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

__________________________

Đồng Nai, ngày     tháng     năm 2022

Kính gửi:

- Văn phòng UBND tỉnh (Để đăng dự thảo lên cổng

thông tin điện tử tỉnh).

- Các Sở: Nông nghiệp và Phát triển nông thôn; Tư

pháp;

- UBND các huyện và thành phố Long Khánh,

thành phố Biên Hoà.

Sở Tài chính nhận được văn bản số 3072/STP-XDPBPL ngày 03/10/2022

của Sở Tư pháp về việc có ý kiến về hiệu lực của Quyết định số 37/2019/QĐ-

UBND. Sở Tài chính có ý kiến như sau:

Trên cơ sở ý kiến của Sở Tư pháp tại văn bản số 3072/STP-XDPBPL, đồng

thời, Quyết định số 793/QĐ-TTg ngày 27/06/2019 về cơ chế, chính sách, đối

tượng hỗ trợ, mức hỗ trợ kinh phí trong phòng, chống bệnh dịch tả lợn châu phi

đã hết hiệu lực vào ngày 31/12/2019. Do đó, mức hỗ trợ theo Quyết định số

37/2019/QĐ-UBND không còn phù hợp.

Căn cứ Điều 139, Điều 140 và Điều 148 Nghị định số 34/2016/NĐ-CP

ngày 14/5/2016 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi

hành Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật (được sửa đổi, bổ sung bởi

Nghị định số 154/2020/NĐ-CP ngày 31/12/2020 của Chính phủ), Sở Tài chính

dự thảo Tờ trình và Quyết định bãi bỏ Quyết định số 37/2019/QĐ-UBND theo

quy định để thực hiện thống nhất trên địa bàn tỉnh Đồng Nai.

Để đảm bảo trình tự, thủ tục ban hành văn bản quy phạm pháp luật đối với

dự thảo Quyết định do Sở Tài chính chủ trì soạn thảo, Sở Tài chính đề nghị các

Sở, ngành và UBND các huyện, thành phố Long Khánh và thành phố Biên Hoà

nghiên cứu và có ý kiến đối với dự thảo Quyết định bãi bỏ Bãi bỏ Quyết định số

37/2019/QĐ-UBND ngày 17 tháng 9 năm 2019 của Ủy ban nhân dân tỉnh ban

 2

hành mức hỗ trợ cho cán bộ thú y và những người tham gia phòng, chống dịch

bệnh động vật trên địa bàn tỉnh Đồng Nai trước khi trình Ủy ban nhân dân tỉnh.

Ý kiến góp ý bằng văn bản gửi về Sở Tài chính trước ngày 11 tháng 11

năm 2022. Sau thời hạn nêu trên, nếu các đơn vị không có ý kiến xem như thống

nhất với nội dung dự thảo, Sở Tài chính sẽ tổng hợp, hoàn chỉnh trình Ủy ban

nhân dân tỉnh ban hành.

Rất mong các đơn vị quan tâm, có ý kiến./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Ban Giám Đốc;

- Lưu VT, HCSN.
<043/2020/snn>

  [3763-ĐP-2020]

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đặng Thị Kim Thắm

dovanthuy
Sticky Note
thamdtk

		2022-11-04T15:05:09+0700

		2022-11-07T15:18:42+0700

		2022-11-08T10:41:59+0700

		2022-11-08T10:42:07+0700

		2022-11-08T10:42:20+0700

		2022-11-08T10:42:21+0700